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Pieteikums NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes locekļa 
amatam 

Es, Inese Vaivare, Latvijas Platfomas attīstības sadarbībai LAPAS direktore, piesaku 
savu kandidatūru Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 
memoranda īstenošanas padomes locekļa amatam. 

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai ir dibināta 2004.gadā, un tās darbība vērsta 
šādos virzienos: 

 nevalstisko organizāciju interešu pārstāvība attīstības sadarbības jomā - Latvijas 
zināšanu un pieredzes nodošanā citām valstīm; 
 globālās izglītības ieviešana - Latvijas sabiedrības, organizāciju un dažādu mērķa 
grupu izglītošana par saikni vietējais-nacionālais-globālais; 
 humānās palīdzības sekmēšana - organizāciju kapacitātes stiprināšana humānās 
palīdzības projektu ieviešanai; 
 Ilgtspējīgas attīstības mērķu ieviešana Latvijā, Eiropā un pasaulē, stiprinot 
starpsektoru un starpnozaru sadarbību. 

LAPAS ir nevalstisko organizāciju sadarbības platforma, kurā ir 35 biedri, kas pārstāv 
dažādas tēmas un darbības veidus. LAPAS spēks ir tās biedri. 

Savā darbā LAPAS aktīvi sadarbojas ar citām nevalstiskajām organizācijām, 
partneriem reģionos - izglītības iestādēm, pašvaldībām, jaunatnes centriem, kā arī 
nacionālā līmenī - dažādām ministrijām, interešu pārstāvniecības grupām. Pastāvīga 
un veiksmīga sadarbība ir izveidojusies ar Ārlietu ministriju un Pārresoru 
koordinācijas centru, kā arī Latvijas Pašvaldību savienību un UNESCO LNK. 

Sadarbībā ar biedriem un partneriem katru gadu tiek īstenoti vairāki desmiti 
pasākumu reģionos, sociālās kampaņas par tādām tēmām kā pārtikas drošība, ātrā 
mode, godīga nodokļu politika, migrācija, ilgtspējīga attīstība un citas. LAPAS un 
domubiedri ir drosmīgas runāt par tēmām, kas ir “neērtas”, dodot iespēju paust 
dažādus viedokļus un ļaujot katram pašam veidot savu attieksmi. LAPAS ir ideju 
kopiena, kas apvieno līdzīgi domājošos, kas tic labākai un ilgtspējīgākai pasaulei. 

LAPAS aktīvi strādā un ir atpazīstamas arī starptautiskā līmenī un ir biedrs Eiropas 
konfederācijā CONCORD, nacionālo platformu globālajā tīklā Forus, starptautiskajās 
sadarbības organizācijās CIVICUS un GCAP. 

Vairāk par LAPAS var uzzināt mūsu mājas lapā www.lapas.lv, kā arī sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un YouTube @LAPAS_LV.  

 

http://www.lapas.lv


 
LAPAS direktore Inese Vaivare vada šo organizāciju jau astoto gadu. 

Pirms tam Inese Vaivare ir strādājusi 12 gadus valsts pārvaldē, savu karjeru sākot 
Valmierā un strādājot ar jauniešiem. Pēc tam sekojis darbs ar jaunatnes politikas 
izstrādi, pirmajām pilsoniskās sabiedrības attīstības politikas pamatnostādnēm un 
sabiedrības integrāciju, visilgāk - Valsts kancelejā, strādājot ar valsts pārvaldes 
reformu un pakalpojumu kvalitātes jautājumiem. Tāpat arī ir pieredze darbā Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā ar vienas pieturas aģentūras un 
pārvaldes pakalpojumu sistēmas tēmām. 

Pirms astoņiem gadiem Inese Vaivare uzsāka darbu LAPAS, turpinot iepriekšējo 
vadītāju uzsāktos jautājumus, kā arī kopā ar veiksmīgu komandu - LAPAS biedriem 
un darbiniekiem, attīstot pavisam jaunas un aktuālas jomas. Kā būtiskākie 
sasniegumi organizācijas mērķu sasniegšanā minami: 

 aktīva līdzdalība interešu aizstāvībā, nodrošinot 50% atklātā divpusējās 
sadarbības konkursa NVO, NVO pārstāvniecību konkursa komisijā, NVO 
labvēlīgas tiesiskās un nozares politiskās vides veidošanu; 
 plašas sadarbības ar reģionālajiem partneriem veidošana, attīstot regulārus 
komunikācijas kanālus un kopīgus pasākumus; 
 tematiski aktuālu projektu ieviešana, piemēram, globālā nodokļu politika, vārda 
brīvība, migrācija, ilgtspējīga attīstība un citas; 
 starpnozaru sadarbības veidošana, attīstot kopīgus pasākumus ar akadēmisko, 
privāto, valsts pārvaldes sektoru un pašvaldībām; 
 Ilgtspējīgas attīstības mērķu jomas attīstīšana, izveidojot nacionālo koalīciju, kurā 
pārstāvēti visi sektori; 
 aktīvu starptautisko darbību, īpaši izceļot vēlēto amatu - Eiropas reģiona 
pārstāvniecību globālajā nacionālo platformu tīkla Forus padomē. 

Papildus darbam LAPAS, Inese Vaivare ir ievēlēta arī Latvijas Pilsoniskās alianses 
padomē, kur aktīvi arī darbojas. 

Inese Vaivare, darbojoties Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 
memoranda īstenošanas padomē var sniegt šādas kompetences: 

 zināšanas un pieredzi darbā nevalstiskajā sektorā globālā līmenī, veidojot aktīvu 
saikni starp norisēm Latvijā un globāli; 
 rezultatīvu pieredzi NVO un valsts pārvaldes sadarbībā; 
 ilgstošu pieredzi tiesību aktu un politikas dokumentu izstrādē, īpaši, vērtējot 
ietekmi uz nevalstisko organizāciju sektoru; 
 augstu atbildību par savu pienākumu izpildi. 

Ar cieņu, 

Inese Vaivare 

 


